
 

COMUNE DI SAN CRISTOFORO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 

 ORIGINALE   COPIA   N.      18  Data      12/04/2017   

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA CONTO DI BILANCIO 2016 E RELATIVI 
ALLEGATI E RELAZIONE SULLA GESTIONE DEL RENDICONTO. 

 

  

 

 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno dodici, del mese di aprile, alle ore 13,00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 GHIO Monica Sindaco X  

2 FERRARI Fabio Vice Sindaco X  

3 GHIO Elio Assessore X 
 
 

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ............................. 

Presiede il Sig. GHIO Monica nella sua qualità di SINDACO 

Partecipa alla seduta il dott. FERRARIS Gian Franco, segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che entro il 30 aprile dell’anno corrente andrà approvato il Conto Consuntivo dell’Esercizio 
Finanziario 2016, ai sensi dell’art.2-quater comma 6 del D.L. 7 ottobre 2008 n. 154, convertito nella legge 
198/2008; 

Visti i documenti presentati dal servizio finanziario e precisamente: 

 i conti presentati dal Tesoriere Banca Carige S.p.a., dagli Agenti della Riscossione Equitalia Spa., dagli 
agenti contabili comunali; 

 lo schema di rendiconto di gestione con tutti gli allegati previsti, ivi compresa la copia della deliberazione 
di cui agli artt. 175, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 (Assestamento generale al bilancio di previsione 
2016); 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 16 in data odierna  relativa al “Riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi e del Fondo pluriennale vincolato per l’esercizio finanziario 2016”; 

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’Ente nell’anno 2016 redatto 
ai sensi dell’art. 16, comma12, della Legge 148/2011 di conversione, del D.L. 13/08/2011 n. 138; 

 
Esaminati i documenti sopra indicati e ritenuto di doverli formalmente approvare, unitamente alla proposta 
per l’esame e l’approvazione da parte del Consiglio comunale dei conti degli agenti contabili e dello schema 
di Rendiconto di gestione, accompagnato dalla allegata relazione prevista dall’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 
267/2000, con i contenuti indicati all’art. 231 dello stesso Decreto; 
 
Acquisiti per quanto di competenza: 

- il visto da parte del Segretario Comunale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, 
allo Statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell'art. 97 comma 2 D.Lgs.267/2000; 

- il parere del Responsabile Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, formalmente, la proposta per l’esame e l’approvazione da parte del Consiglio comunale dei 
conti degli agenti contabili e dello schema di rendiconto della gestione 2016 corredato degli allegati previsti 
dalla normativa in vigore, unitamente alla relazione prevista dall’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, con 
i contenuti indicati all’art. 231 dello stesso Decreto; 
 
Di inviare la suddetta documentazione al Revisore dei Conti per la redazione della relazione prescritta 
dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D. Lgs. 267/2000. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, in seguito ad apposita successiva e 
separata votazione, ai sensi dell'art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
 IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             GHIO MONICA               DR.  FERRARIS GIAN FRANCO 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla conformità dell’azione Amministrativa 
all’ordinamento giuridico, esprime parere: Favorevole 
Lì, 12/04/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Dr Ferraris Gian Franco 

 
______________________________________________________________________________________ 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art.49, c.1 
del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 12/04/2017     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
              Odone Carla 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 D.Lgs. n. 267/2000) 
Lì, 12/04/2017                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Odone Carla 
 
         

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna ed ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 comma1 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Lì, 18/04/2017       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         Dr. Ferraris Gian Franco 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Lì, 12/04/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         Dr. Ferraris Gian Franco 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


